

RCS : LILLE METROPOLE

Code greffe : 5910

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de LILLE METROPOLE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1996 B 00079

Numéro SIREN : 403 518 210

Nom ou dénomination : 3X3

Ce dépôt a été enregistré le 08/03/2022 sous le numéro de dépôt 6929

3X3

19/21 Rue Pierre Mauroy

59000 LILLE

Tribunal de Commerce de Lille Metropole
445 BD GAMBETTA CS 6
59338 TOURCOING CEDEX

Bilan, Compte de Résultat, Annexe.

Projet de résolutions

Pour copie certifiée conforme
Le Gérant associé unique
MARC DONGHI



Bilan Actif

Etat exprimé en euros		30/06/2021			30/06/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	35 767	35 767		
	Installations techniques mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	141 392	100 513	40 878	17 680
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	248		248	248
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	11 038		11 038	15 709
TOTAL (II)		188 445	136 280	52 165	33 636
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens	496 000		496 000	36 540
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	208 800		208 800	100 500
	Autres créances	57 149		57 149	1 680
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT DISPONIBLES	91 322		91 322	143 278
	Charges constatées d'avance	6 009		6 009	9 021
	TOTAL (III)	859 280		859 280	291 019
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 047 725	136 280	911 445	324 655

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

30/06/2021

30/06/2020

Capitaux Propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	50 000	50 000
	RESERVES		
	Réserve légale	5 000	5 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	77 570	77 570
	Report à nouveau	(290 685)	(302 244)
	Résultat de l'exercice	172 451	11 560
	Subventions d'investissement Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	14 336	(158 115)
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	262 754	330 295
	Emprunts et dettes financières divers	25 117	4 180
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	338 029	38 860
	Dettes fiscales et sociales	271 209	109 435
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	897 109	482 770
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	911 445	324 655
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		172 450,69	11 559,60
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		654 072	222 133
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		1 492	62 022

Règles et Méthodes Comptables

Tout exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux dispositions du Code de Commerce (Article L.123-12 à L.123-28) et du règlement 2014-03 de l'ANC.

Le bilan de l'exercice présente un total de **911 445** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 250 435** euros et un total **charges** de **1 077 985** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **172 451** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2020** et finit le **30/06/2021**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de règles d'évaluation immobilisations incorporelles et corporelles

Application des règlements n°2002-10, n° 2003-07 et n° 2004-06 relatifs à la valorisation et la dépréciation des actifs sur l'exercice.

Après analyse de l'actif de l'entreprise, l'application des règlements n°2002-10, n°2003-07 et n° 2004-06 sur l'exercice n'a pas engendré de changement de méthode d'évaluation ni de présentation.

L'entreprise applique les mesures de simplification définies pour les PME et a retenu comme durée d'amortissement la durée d'usage pour l'amortissement des actifs non décomposables.

Les méthodes comptables et les durées d'amortissements retenues ont été les suivantes :

Nature des immobilisations	Durée	Méthode
Installations, Agencements, Constructions	10 Ans	L.
Agencements Aménagements divers	4-5 Ans	D-L.
Matériel de Transport	3-5 Ans	L.
Matériel de Bureau et Informatique	3-5 Ans	D-L.
Mobilier	5-10 Ans	L.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Provisions

Ces provisions, enregistrées en conformité avec le règlement CRC n°2000-6, sont destinées à couvrir les risques et les charges que des événements en cours ou survenus rendent probables, nettement précises quant à leur objet mais dont la réalisation et l'échéance ou le montant sont incertains.

Information au titre de l'impact du covid-19 sur l'activité de l'entreprise au cours de l'exercice clos au 30/06/2021

L'événement Covid-19 n'a pas eu d'impact significatif sur le patrimoine, la situation financière et les résultats de l'entité.

Compte de résultat

L'information décrite ci-après a été établie selon une approche ciblée.

Le chiffre d'affaires a connu une croissance de 154 853.50 Euros par rapport à l'exercice précédent.

Impacts de l'événement sur les charges et les autres produits:

- coûts de protection et de sécurisation de l'entité et de ses salariés et partenaires : néant
- coûts de restructuration : néant
- dépréciations et provisions constatées sur certains actifs et/ou passifs (immobilisations incorporelles et corporelles, stocks, clients et débiteurs, litiges...) : néant

Règles et Méthodes Comptables

Tout est exprimé en euros

- mesures de soutien :

recours à l'activité partielle pour une partie du personnel à hauteur de 178.42 euros
aides publiques au fonds de solidarité reçues pour 4 500 euros

Bilan

L'information décrite ci-après a été établie selon une approche ciblée.

Évolution du crédit client et du crédit fournisseur à raison de l'événement : non significative

Report d'échéances : Report du PGE souscrit l'exercice précédent

Information au titre de l'impact du covid-19 sur l'activité de l'entreprise postérieurement à la clôture de l'exercice

Aucun événement significatif postérieur à la clôture de l'exercice n'est à signaler.

Informations sur la continuité d'exploitation

Compte tenu du niveau d'activité sur 2020-2021, à la date de l'arrêt des comptes du 12/10/2021, l'entreprise estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2021
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt.p.à.p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement	35 767					35 767
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers	9 491					9 491
	Matériel de transport	35 510		31 650			67 160
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	79 895		2 027		17 181	64 740
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	160 663		33 677		17 181	177 158
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	248					248
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	15 709		38		4 709	11 038
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	15 957		38		4 709	11 286
TOTAL		176 620		33 715		21 890	188 445

Amortissements

L'at. exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2021
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
sur sol d'autrui				
instal. agencement, aménagement	35 767			35 767
Instal. technique, matériel, outillage industriels				
Autres Instal. agencement, aménagement divers	8 677	578		9 255
Matériel de transport	21 208	7 249		28 456
Matériel de bureau, mobilier	77 332	1 032	15 561	62 802
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	142 983	8 858	15 561	136 280
TOTAL	142 983	8 858	15 561	136 280

	Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires						
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal. agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal. générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILÉ							

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		30/06/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	11 038		11 038
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	208 800	208 800	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	55 777	55 777	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 333	1 333	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	38	38	
	Charges constatées d'avances	6 009	6 009	
TOTAL DES CREANCES		282 996	271 958	11 038
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

30/06/2021

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine	1 492	1 492		
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine	261 262	18 225	243 037	
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	338 029	338 029		
	Personnel et comptes rattachés	31 341	31 341		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	127 583	127 583		
	Impôts sur les bénéfices	20 771	20 771		
	Taxes sur la valeur ajoutée	77 015	77 015		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	14 499	14 499		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés	25 117	25 117		
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		897 109	654 072	243 037	
Emprunts souscrits en cours d'exercice		625			
Emprunts remboursés en cours d'exercice		7 637			
Emprunts dettes associés (personnes physiques)		25 117			

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

30/06/2021

Charges

Produits

Charges et Produits d'EXPLOITATION

6 009

Charges et Produits FINANCIERS

Charges et Produits EXCEPTIONNELS

TOTAL

6 009

Capital social

Etat exprimé en euros		30/06/2021	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		510,00	98,0392	50 000,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	Du capital social fin d'exercice		510,00	98,0392	50 000,00

3X3
Société à responsabilité limitée
au capital de 50 000 euros
Siège social : 19/21 Rue Pierre Mauroy
59000 LILLE
403 518 210 RCS LILLE METROPOLE

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 09 DECEMBRE 2021

PROPOSITION DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE
L'EXERCICE CLOS LE 30/06/2021

L'associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 172 450,69 Euros de la manière suivante :

Affectation

- Report à Nouveau pour la totalité

Rappel des dividendes distribués

L'associé unique prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes, au titre des trois derniers exercices.

Pour copie certifiée conforme,
Le Gérant
Marc DONGHI

